



# List otwarty radnego Stanisława Hemmerlinga

Dokończenie ze str. 11.

Wielu właścicieli sklepów i kupców utraci i tak już zubożała liczbę klientów z powodu trudności swobodnego zaparkowania swoich pojazdów. Sklepy (markety wielkopowierzchniowe), których jest ponad stan na terenie Ostrzeszowa, będą w wyniku takich zastrzonych rygorów jeszcze bardziej zwiększać swoje obroty, ponieważ parkingi przy marketach są bezpłatne. Zaś rodzime sklepiki, funkcjonujące na granicy opłacalności, będą upadać. Taką wizję rozwoju i dobrobytu roztańczacie nad biednym społeczeństwem Ostrzeszowa i okolic? Zamiast tworzyć nowe miejsca pracy, wdrażać ulgi dla drobnych przedsiębiorców, obciążacie ich dodatkowymi płatnościami, opłatami, które w łatwy sposób i bez wysiłku

może nałożyć każdy, ciemniąc swoich podwładnych.

W takich posunięciach władzy przejawia się demokracja bez wartości, która przeobraża się w jawny lub zakamuflowany totalitaryzm, przed którym przestrzegał św. JP II, przemawiając w polskim parlamencie w 1997 roku.

Z moich obserwacji wynika, że radni pięknie deklarują służyć ludziom na ulotkach wyborczych, a gdy są już wybrani, wchodzą w układ zależności z włodarzem miasta czy powiatu i przegłosowują wszystko, co ten chce, nawet gdyby to nie miało służyć dobru wspólnemu. Tak się nie wypełnia mandatu, Panie i Panowie. Nie biorąc pod uwagę woli społeczeństwa, kamuflując przed nimi zły zamiar, pozostawiacie ich samych z rozgoryczeniem oraz niepewnością

jutra. Trzeba zatem uszanować wolę 87 przedsiębiorców z terenu Ostrzeszowa oraz podpisy kilkuset obywateli, którzy są przeciwni wprowadzeniu płatnych miejsc parkingowych.

Podpisów z pewnością byłoby więcej, gdyby nie covid-19 i srogie warunki zimy. Ponadto, jak mi przekazano, burmistrz nie podjął nawet rozmowy z delegacją mieszkańców, która w nieodległym czasie udała się do Urzędu Miasta i Gminy w celu przedłożenia swoich racji i uzasadnienia. To jest pycha i lekceważenie ludzi.

Według wykazu płatnościami mają być objęte miejsca przy około trzydziestu ulicach, czyli można powiedzieć - wszędzie. Dlaczego nie wyznaczono choć kilku miejsc bezpłatnych?

Zobowiązany jestem w sumieniu poinformować społeczeństwo,

że w ubiegłym roku burmistrz Jędrówiak zwrócił się pismem do starosty Lecha Janickiego o wyrażenie zgody na zainstalowanie parkometrów przy drogach powiatowych (jest przy nich kilka miejsc parkingowych). W związku z powyższym na posiedzeniu - 13 października 2020 r. - starosta poinformował Komisję Rozwoju Gospodarczego o treści pisma burmistrza, chcąc podeprzeć się ich opinią. Ta oczywiście się nie sprzeciwiła, ponieważ starosta Lech Janicki też nie widział przeciwwskazań. Wyraziłem wówczas, jako radny powiatowy i członek tej komisji, stanowczy sprzeciw wobec przychylności do decyzji P. Jędrówiaka i nakładaniu nowych obciążeń na społeczeństwo. Niestety, dodatkowo na posiedzeniu 17 listopada 2020 r. Komisja Rozwoju Gospodarczego przy Radzie Powiatu wydała pozytywną pisemną opinię w tej sprawie. Również Zarząd Powiatu, na czele ze starostą Lechem Janickim, obradujący 26 stycznia oraz 2 lutego br. dał wyraz przychylności na udostępnienie Gminie płatnych miejsc parkingowych przy drogach powiatowych. Widać więc jasno,

że Powiat i Urząd Miasta i Gminy Ostrzeszów wspierają się.

Jako radny powiatowy przychylam się całym sercem i popieram słuszny protest i sprzeciw mieszkańców Ostrzeszowa i okolic w sprawie wprowadzenia płatnych miejsc parkingowych i zainstalowania parkometrów. Apeluję do wszystkich, którzy przyczynili się do tej niegodnej uchwały oraz do ich popleczników - wycofajcie się z tego, zanim stracie całkowicie zaufanie i poparcie społeczeństwa.

Prosiłbym również, aby jeżeli już ten ostrzeszowski PiS coś napisał, miał odwagę się pod tym imiennie podpisać, a nie chował się pod ogólnikami.

Naprawdę nie zdajecie sobie Państwo sprawy, jakimi obciążeniami będziecie obarczeni za odpłatność za parkowanie w miejscu zamieszkania za cały rok.

Widzicie, Państwo, jak ważny i odpowiedzialny jest wybór ludzi na radnych i na burmistrza.

Radny Rady Powiatu Stanisław Hemmerling

## e-Urząd Skarbowy już otwarty

Na podatki.gov.pl wystartowała nowa usługa Ministerstwa Finansów (MF) i Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) - e-Urząd Skarbowy (e-US).

Teraz w jednym miejscu można szybko i wygodnie załatwić sprawy podatkowe, bez konieczności wizyty w urzędzie skarbowym, na poczcie czy w banku.

Od 1 lutego 2021 r. dostępny jest już pierwszy pakiet e-usług. Kolejne będą dodawane etapami do września 2022 r.

e-Urząd Skarbowy umożliwia załatwienie wielu spraw online - bez wychodzenia z domu, na dowolnym urządzeniu i o każdej porze. Po zalogowaniu do serwisu można uzyskać dostęp do swoich aktualnych danych podatkowych, a także m.in. rozliczyć PIT, złożyć pismo do urzędu skarbowego czy opłacić należności przy pomocy elektronicznych płatności on-line. Z czasem serwis będzie rozbudowywany o kolejne funkcjonalności.

„Dzięki nowej platformie usług elektronicznych załatwienie spraw podatkowych stanie się łatwiejsze i wygodniejsze. e-Urząd Skarbowy to kolejny ważny krok w stronę nowoczesnej, przyjaznej i dostosowanej do potrzeb klientów administracji” - mówi rzecznik prasowy Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu Małgorzata Spychała-Szuszczńska.

### Usługi i funkcjonalności e-US

- Na początku (od 1.02.2021) e-Urząd Skarbowy będzie oferował:
- Dostęp do swoich danych podatkowych (dane o podatniku, działalności gospodarczej, mikrorachunku podatkowym i historii logowania)
- Integrację z usługą Twój e-PIT
- Informację o nałożonych mandatach
- Dostęp do aplikacji e-mikro-firma

- Możliwość płatności online (na początku przez osobę fizyczną w zakresie PIT, CIT, VAT, PCC, podatku od spadków i darowizn, karty podatkowej, opłaty skarbowej, pozostałych podat-

podatki.gov.pl

Zawsze otwarty, w zasięgu ręki **Twój e-US**

e-Urząd Skarbowy

### Odwiedź e-Urząd Skarbowy na podatki.gov.pl

Pierwsze e-usługi dla podatników już dostępne!

Fundusze Europejskie, Rzeczpospolita Polska, Unia Europejska

- ków i należności niepodatkowych i mandatów). W serwisie będzie dostępna historia płatności online
- Możliwość złożenia w formie elektronicznej niektórych pism (np. wniosku o zaliczenie nadpłaty/zwrotu podatku na poczet innych zobowiązań). Dostępna będzie historia wysłanych dokumentów

Usługi i funkcjonalności planowane w kolejnych etapach to m.in.:

- e-zaświadczenia
- integracja z serwisem e-TOLL
- usługi dla notariuszy i komorników sądowych
- usługi dotyczące m.in. składania wniosków i udostępniania informacji o stanie spraw

**Zawsze otwarty, w zasięgu ręki - Twój e-US**

Dostęp do serwisu e-Urząd Skarbowy jest możliwy tylko ze strony podatki.gov.pl po zalogowaniu się Profilem Zaufanym, e-Dowodem lub poprzez bankowość elektroniczną. Można również logować się swoimi danymi podatkowymi - wtedy jednak dostępność

usług będzie ograniczona jedynie do modułu Twój e-PIT.

Serwis działa przez całą dobę i można z niego korzystać z dowolnego urządzenia podłączonego do internetu.

Użytkownik będzie miał dostęp do informacji i usług dotyczących go bezpośrednio, a w kolejnych etapach również do spraw innych podatników, do których uzyskał pełnomocnictwo lub dostęp do konta.

\*\*\*

Projekt jest współfinansowany z Funduszy Europejskich (Program Polska Cyfrowa). Wartość całkowita przedsięwzięcia to niemal 102 mln zł, w tym dofinansowanie UE ok. 86 mln zł, a budżet państwa ok. 15,6 mln zł.

**USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE**  
Budowa domów, Tynki tradycyjne, wapienno-cementowe  
Ocieplanie budynków, Murowanie plotów

**USŁUGI WYKOŃCZENIOWO-REMONTOWE**  
Płyty G-K, Płytki, Panele, Tapety  
tel. 663 399 669

**Samodzielny murarz podejmie się budowy domu, garażu - OD ZERA.**  
Ocieplanie ścian  
tel. 663 399 669

**Wykańczanie wnętrz, elewacje**  
malowanie, szpachlowanie, regipsy, podwieszane sufity, ścianki działowe, panele, płytki, systemy dociepleń, tynki strukturalne, adaptacja poddaszy  
tel. 667 520 262

## Głosujmy na mielecką lipę!

Lipa św. Jana Nepomucena w Dulczy Wielkiej, w powiecie mieleckim na Podkarpaciu jest jedynym polskim kandydatem do tytułu Europejskiego Drzewa Roku. Wiejska Dobrodziejka - bo tak lipę nazywają okoliczni mieszkańcy - walczy o ten prestiżowy tytuł z 13 innymi finalistami z całej Europy. Ostateczny werdykt w plebiscycie należy do Internautów, dlatego też starosta powiatu mieleckiego zwrócił się do nas z prośbą o wsparcie w głosowaniu na Europejskie Drzewo Roku 2021. Głosowanie jest możliwe do końca lutego pod adresem: <https://www.treeoftheyear.org/>

Szczegółowy opis konkursowej lipy można znaleźć pod adresem: <https://www.treeoftheyear.org/Stromy/Saint-Jan-Nepomucen's-Linden> - Zachęcając Państwa do współpracy i zaangażowania z góry dziękuję za każdy z oddanych głosów i każdą formę wsparcia, która przybliży lipę św. Jana Nepomucena do zdobycia europejskiego lauru, a tym samym pomoże promować piękno polskiej przyrody w Europie i świecie - czytamy w piśmie, jakie starosta mielecki wystosował do wszystkich samorządów w Polsce.



**wesela 18-stki imprezy**

**Zajazd Siodło**  
HOTEL & RESTAURACJA

**Kobyła Góra tel. 793 666 444**